
AR-08

ESC.:  1:100

PLANTA DIMENSIONADA PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO DE AULAS Y LABORATORIOS
1

3
.
7

5
3

.
7

5
2

.
8

0
3

.
7

5
3

.
6

5
3

.
9

5
3

.
6

5
3

.
7

5
2

.
8

0
3

.
7

5
3

.
7

5

3.553.553.20

D-D'

AR-12

C-C'

AR-12

B-B'

AR-12

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

110

AULA

109

AULA

104

AULA

103

AULA

107

DISCAPACITADOS

106

BAÑO

BAÑO

105

DISCAPACITADOS

BAÑO

E
S

C
.
:
 
1

:
1

0
0

E
L

E
V

A
C

I
Ó

N
 
P

O
S

T
E

R
I
O

R

AR-11

4

0
.
9

5
0

.
9

5

3.753.753.75

A-A'

AR-12

E
S

C
.
:
 
1

:
1

0
0

E
L

E
V

A
C

I
Ó

N
 
F

R
O

N
T

A
L

1

AR-11

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

I

121110765 9

ESC.: 1:100

ELEVACIÓN LATERAL DERECHA

AR-11

1

ESC.: 1:100

ELEVACIÓN LATERAL IZQUIERDA

AR-11

1

113

LABORATORIO DE QUÍMICA

101

LABORATORIO DE BIOLOGÍA

VERTEDERO

VERTEDERO

108

BAÑO

1 2 3 4

3.753.753.753.75

01

01

01

01

01

01

01

01

04

04

01010101 0102 01

0301 0305 03 03 03

05

03

03

03

03

05

01 0102

01 0305

06

06

111

AULA

112

AULA

E

01

E

02

G

01

A

02

B

01

A

06

C

03

C

04

C

02

C

01

D

01

D

02

D

03

D

04

C

06

C

05

D

05

A

07

B

02

A

09

A

01

A

05

A

08

A

10

A

11

A

12

A

13

A

14

E

03

E

04

G

02

8

0.50

A

03

A

04

03 03

01 01

102

AULA

0
.
2

0
7

.
4

3
0

.
1

5
7

.
4

3
0

.
2

0

7.50

39.25

1.00 0.20 2.68 0.40

3.35

0.40 3.35

0.13

3.35 0.40 3.35

0.20

7.20 0.800.10

7.50 1.00 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 0.40 2.80 1.20 2.45 0.20 2.45 1.20 0.80

39.25

1.00

1.00

0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 3.35 0.40 0.40 1.20 2.45 0.20 2.45 1.20 0.80

0.20 2.68 0.40 3.35 0.40 3.35 3.35 0.40 3.35 3.35 0.40 3.35

2.80

0.80

4
3

.
2

5

0
.
8

0

0
.
8

0

0
.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5

0.72 0.15

0.13

0.15

0.20

0.15

0.15

0.18

0.200.30

0.72 0.15

0.13 0.13

0.15

0.13 0.13

0.15

0.20

0.10

0.20 0.200.30

0.15

7.20 0.15

0
.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5
3

.
7

5
0

.
2

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5
0

.
4

0
0

.
8

0
0

.
2

0

0
.
2

0

0
.
2

0

3
.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5

0
.
1

3
0

.
1

3

0
.
1

5
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5

0
.
2

0

0
.
2

0
3

.
3

5
0

.
2

0

0
.
2

0

3
.
3

5
0

.
2

0

0
.
2

0

2
.
0

5
0

.
1

0
1

.
2

0

0
.
2

0

0
.
2

0
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5

0
.
1

3
0

.
1

3

0
.
1

5
3

.
3

5
0

.
4

0
3

.
3

5

0
.
2

0

0
.
2

0
0

.
8

0

4
3

.
2

5

0
.
8

0
1

.
2

0
2

.
6

0
0

.
2

0
2

.
7

0
1

.
2

0

2
.
5

0
0

.
2

0
1

.
0

5
1

8
.
3

5
1

.
0

5
0

.
2

0
2

.
5

0
1

.
2

0
2

.
7

0
0

.
2

0
2

.
6

0
1

.
2

0
0

.
8

0

0
.
8

0
0

.
1

5
2

.
6

0
0

.
1

5
0

.
1

5
0

.
9

0
1

.
1

0
0

.
1

0
2

.
6

0
0

.
1

5
2

.
7

5
1

.
0

0
1

8
.
3

5
1

.
0

0
2

.
7

5
0

.
1

5
2

.
6

0
0

.
1

0
1

.
1

0
0

.
1

5
0

.
9

0
0

.
1

5
2

.
6

0
0

.
1

5
0

.
8

0

1
.
2

0
0

.
1

0
1

.
4

5
0

.
6

0

0
.
2

0

1
.
8

7
5

1
.
8

7
5

0
.
2

0

0
.
6

0
1

.
4

5
0

.
9

0
0

.
4

0

0
.
2

0

7
.
4

3
0

.
1

5
7

.
4

2
0

.
2

0

1
.
4

0
0

.
1

5
1

.
8

0
0

.
2

0

0
.
2

0

1
.
0

0
0

.
3

5
2

.
0

0
0

.
4

0
2

.
0

0
0

.
3

5
1

.
0

0

0
.
1

3

0
.
1

5

0
.
1

3

1
.
2

0
0

.
3

5
1

.
3

4
0

.
4

0
3

.
3

5

0
.
2

0

0
.
2

0
0

.
2

0
3

.
7

5
0

.
2

0
1

.
4

0
0

.
1

5
1

.
8

0
0

.
2

0

0
.
2

0

1
.
0

0
0

.
3

5
2

.
0

0
0

.
4

0
2

.
0

0
0

.
3

5
1

.
0

0

0
.
1

3

0
.
1

5

0
.
1

3

1
.
2

0
0

.
3

5
1

.
3

4
0

.
4

0
3

.
3

5

0
.
2

0

0
.
2

0

4
.
0

7

3
.
6

3
2

.
5

0

0
.
2

0

0
.
0

5
1

.
0

0
3

.
4

5
0

.
2

0
3

.
4

5
0

.
2

0
3

.
7

5
4

.
0

7
3

.
6

3
2

.
5

0

0
.
2

0

0
.
0

5
1

.
0

0
3

.
4

5
0

.
2

0
3

.
4

5
0

.
2

0

0
.
6

0
2

.
0

0
1

.
2

0
1

.
1

0
0

.
1

0
2

.
0

0
0

.
6

0
0

.
1

5

0
.
2

5
3

.
4

5
0

.
2

0
3

.
4

5

0
.
2

5

3
.
7

5

0
.
1

5
2

.
5

0
0

.
2

0
1

.
0

5

7
.
6

0
0

.
1

5
2

.
7

5
1

.
0

0

0
.
6

0
2

.
0

0
1

.
2

0
1

.
1

0
0

.
1

0
2

.
0

0
0

.
6

0
0

.
1

5

0
.
2

5
3

.
4

5
0

.
2

0
3

.
4

5
0

.
2

5

3
.
7

5

0
.
1

5

2
.
5

0
0

.
2

0
1

.
0

5

7
.
6

0
0

.
1

5
2

.
7

5
1

.
0

0

0
.
1

5

0
.
8

0

0
.
1

5

0
.
8

0

0
.
1

5

0
.
8

0

0
.
1

5

0
.
8

0

0
.
1

5

0
.
8

0

0
.
1

5

0
.
8

0

1.00 0.20 0.72 0.15 10.31 0.15 7.43 0.20

0.30

0.20 2.80 0.15 7.20

0.253.250.203.25

0.25

0.152.800.20

0.30

0.20

0.20

1.000.352.000.402.000.351.00

0.13

0.15

0.13

1.000.352.000.403.350.401.340.341.000.150.72

0.253.250.203.25

0.25

2.800.20

0.30

0.20

0.20

1.000.352.000.402.000.351.00

0.13

0.15

0.13

1.000.352.000.402.000.351.00

0.13

0.15

0.13

1.000.352.000.403.350.401.340.341.00

0.15

0.72

7.35 0.15 7.43 0.20

0.30

0.20 2.80 0.15 7.200.1510.310.150.721.00 0.20

0.800.15

0.800.15

4.752.654.15

1.10 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20

0.30

0.20

2.90

0.15

0.25 6.70 0.25

0.15

0.80

1.10 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20 3.55 0.20

0.30

0.20

2.90

0.15

0.25 6.70 0.25

0.15

0.80

4.452.954.15

0.42 2.00

0.40

0.40 2.00 0.40

07

07

04

0
.
4

6
0

.
4

6

1.00 2.30 3.90

3.902.301.00

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

N.P.T.

+0.175

FECHA DESCRIPCIÓN NO.
REVISIONES

FIRMAS

PROPIETARIO

ARQUITECTO

ING. ESTRUCTURALISTA

ING. ELÉCTRICO

ING. SANITARIO

PROYECTO
    Recinto Urania Montas

LUGAR
   San Juan de la Maguana, República Dominicana

PROPIETARIO
   Instituto Superior de Formación Docente,
   Salomé Ureña

ARCHIVO DE AUTOCAD

   ISFD-RUM-01-AR-08-B.dwg

52

ESCALA

    INDICADA

CONTENIDO
   EDIFICIO AULAS Y LABORATORIOS - RUM

Caonabo, esq. Leonardo Da Vinci, Urbanización
Renacimiento, Sector Mirador Sur, Santo Domingo
Distrito Nacional, República Dominicana

FECHA

   17.03.2016

AR-08

08

EQUIPO / CODIA

DISEÑO ARQUITECTÓNICO

    Vencian Alejandro Ben Gil / Codia 4917

ARQUITECTO ASOCIADO

     Vachelle Tobal Morató / Codia 29350

DIBUJO
     Vachelle Tobal Morató / Codia 29350

DISEÑO SANITARIO

    Ing. Hidrosanitario Stalin Acosta /
    Codia 20771

CONSULTORES

   COMPAÑÍA TAVERAS INGENIERÍA &
   SERVICIOS S.A.
   Ing. Civil Manuel Ant. Taveras Montero /
   Codia 20248

   COMPAÑÍA AS ELECTRICIDAD SLR
   Ing. Eléctrico Guillermo Santoni
   Codia 9189

   COMPAÑÍA S. ACOSTA & ASOCIADOS
    Ing. Hidrosanitario Stalin Acosta /
    Codia 20771

11-NOV-15 REVISIÓN A

0 1 3 5 m

ESCALA GRÁFICA 1:100

DESCRIPCIÓN

LEYENDA DE SIMBOLOGÍAS

SÍMBOLO

LLAMADO A SECCIÓN

NIVEL DE PISO TERMINADO EN PLANTA

NÚMERO DE ESPACIO
#

XXX

N.P.T.

+0.00

X

XX

MONITOR

PLANTA DIMENSIONADA DEL PRIMER NIVEL DEL
EDIFICIO DE AULAS Y LABORATORIOS

EDIFICIO DE AULAS Y LABORATORIOS

NOTAS GENERALES:
1- TODAS LAS UNIDADES SON EN METRO, SALVO INDICACIÓN CONTRARIA

25-NOV-15 REVISIÓN B


